It is generally believed that the Frankish law of the 6th-7th centuries was the early Frankish custom recorded in Latin. The latter did not often have equivalent words or concepts for the Frankish customs. This fact frequently caused problems for the judges and scribes. When the knowledge of classical Latin declined, the uncertainty of the scribes in transcribing the law increased. For explaining some Germanic lexical units, the Malberg glosses were added to some manuscripts. Accordingly, the original issue of Clovis that was later expanded by the capitularies issued by his descendants

New Insights into the Origin of the Trust

presumably existed in more or less barbarized versions (*The Laws of the Salian Franks*, 1991 : 52-53). Moreover, the Malberg glosses contained many old Frankish words (Pollock & Maitland, 2013 : 7).

Let us look through Title 46 of *Lex Salica*:

«1. Hoc convenit observare ut thunginus aut centenarius mallo indicant et scutum in illo mallo habere debent et tres homines tres causas demandare debent. Postea requirent hominem qui ei non perteneat et sic fistucam in laisum jactet. Et ipse in cui laisum fistucam jactavit, in casa ipsius manere debet. Et hospites tres vel amplius collegere debet et de facultatem quantum ei creditum est in potestatem suam habere debet. Et postea ipse cui isto creditum est, ista omnia cum testibus collectis agere debet. Postea aut ante rege aut in mallo illi cui fortuna sua depotavit reddere debet et accipiat fistucam in mallo ipso. Ante XII menses quos heredes appellavit in laisum jactet; nec minus nec ma jus nisi quantum ei creditum est.

2. Et si contra hoc aliquis aliquid dicere voluerit, debent tres testes jurati dicere quod ibi fuissent in mallo quem thunginus aut centenarius indixerit et quomodo vidissent hominem illum qui fortuna sua dare voluerit in laisum illius quem jam elegit fistucam jactare: debent denominare illo qui fortuna sua in laiso jactat et illo quem heredem appellit similiter nominent. Et alteri tres testes jurati dicere debent quod in casa illius qui fortuna sua donavit ille in cujus laisu fistuca jactata est ibidem mansisset et hospites tres vel amplius ibidem collegisset et in beodum pultis manducassent et testes collegissent et illi hospites ei de susceptione gratias egissent. Ista omnia illi alii testis jurato dicere debent et hoc quod in mallo ante regem vel legitimo mallo publico ille, qui accepit in laisum fortuna ipsa aut ante regem aut in mallo publico legitimo hoc est in mallobergo ante teoda aut thunginum fortunam illam, quos heredes appellavit publice coram populo fistucam in laiso jactasset; hoc est novem testes ista omnia debent adfirmare» (Lex salica 1897).